[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                               второго созыва
РЕШЕНИЕ

от   10 апреля 2014                      п.г.т. Махнёво                              №  444
О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 25 марта 2009 года № 106 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Махнёвского муниципального  образования» (с изменениями от 27.09.2012 года № 254)
В соответствии со ст. ст. 114, 120, 125, 209, 215, 295, 334, 339 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 10 ст. 35, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 2, 8, 20 Федерального закона № 161-ФЗ от 14.11.2002 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.  1, 3, 10 Федерального закона от 29.05.1992 № 2872-1 «О залоге», ч. 1 ст. 15 и ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п. п.  17,18,19 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договор безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67,  руководствуясь      Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 25 марта 2009 года № 106 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Махнёвского муниципального (с изменениями от 27.09.2012 года № 254)» следующие изменения:
1.1.  подпункт 4 пункта 12 в части слов «с согласия Думы муниципального образования», подпункт 13 пункта 13 в части слов «на
основании решения Думы муниципального образования», подпункт 1 пункта 17 в части слов «по согласованию с Думой муниципального образования», подпункт 1 пункта 19, второе предложение подпункта 1 пункта 20 в части слов «по согласованию с Думой муниципального образования», подпункт 6 пункта 21, подпункт 2 пункта 25 -  исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Л. Голышев).

Глава муниципального образования

                      И.М. Авдеев